ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỔ ĐỒ CHÍ MINỊ1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỚ GIAO THONG VẬN TAI

Số: 4444 /QĐ-SGTVT Thành phổ Hồ ChíMinh, ngàyzé tháng 11 năm 2021

QUYỂT ĐỊNH
Về điều chính nội dung công bố hoạt động trên

tuyến xe buýt có trợ giá số 47 và tuyến xe buýt không trợ giá số 75

GIÁM ĐỐC SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Quyết định Sổ 09/QĐ- UB ngày O9 tháng 01 năm 1991 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc thành lập Sở Gíao thông công cỈZánl*l,' Quyếtđịnh số
I 187/QĐ-UB ngày 21 tháng 3 năm 2005 của Chú tịch Úy ban nhân dân thành
phố về đổi tên Sở Gíao thông công chánh thành Sở Gíao thông-Công chính trụ`c
thuộc Úy ban nhân dân thành phổ,~ Quyết cĩịnn số 53/2008/QĐ-LJBND ngày 13
tháng 6 năm 2008 của Úy ban nhân dân thành phố về đỗi tên Sở Gíao thông-Công
chính thành Sở Gíao thông vận tải thành phố,= Quyết định số 70/20I0/QĐ- UBND
ngày I 7 tháng 9 năm 2010 của Uý ban nhân dân thành phổ về việc ban hành
Quy chế tổ chức và hoạtđộng của Sở Gíao thông vận tải thành plZổ,'

Căn cứ Ĩĩlông tư số 12/2`02Q/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm`2020 của Bộ lì

Giao thông vận tải qtljl định vẻ tô chức, quản bổ hoạt động vận tải băng xe ô tô và
dịch vụ nô trợ vận tái đưòng bộ,' S0

Căn cứ Quyết cỉtinh số 20/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Ú \gịí“ẫA“9 TH
ban nhân dân thành phố về ban hành Q10) LĨỈVZỈZ về tổ chúc, quán lỷ, khaí thác hoạt \'__.

L'ẾN T

động vận tải khách công cộng bằng xe buýt trên úa bàn thành pl'lố,'
Căn cứ Quyết ãnh số 8 76/QĐ-SGTVT ngày 13 tháng IO năm 202 I của Sở

Gíao thông vận tái về điểu chi'nh nộỉ dung công bổ hoạt động của các tuyến xe
buýt trên a“"_ỉa bản T hành phố Hồ Chí Mính trong thời gian ảnh hưỏng của dịch
CO VID-I 9,'

Xét đề nghị của Trung tâm Quán lý Giao thông công cộng (Tờ trình số
114/TTF-Ửngày I 8`tnáng I 1 năm 2021 và Tệ trt`nl*l số 119/TTF-77" ngày 24 tháng
I I năm 2Ọ2I) vê,đỉêu chính nội dung công bô vê hoạt động trên tuyến xe buýt có
trợ giá Sô 4 7.` Ẹên xe buýt Chợ Lộn - Quôc Lộ 50 Đ Hưng Long và tuyến xe buýt
không trợ gíđ Sô 75 .' Sài Gòn - Cân Giờ Sau thời gian giãn Cách do aỉỉch Covỉd-I9,'

Theo đê nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải đường bộ Sở.

`
QUYỂT ĐỊNH:

Điêụ 1. Đíêp chính nội dung công bốlvề hoạt động trên tuyến xe buýt có
trợ giá Sô 47: Bên ge buýt Chợ Lớn Ì Quôc Lộ 50 - Hưng Long Và tuyến Xe
buýt không trợ giá Sô 75: Sài Gòn - Cân Giờ sau thời gian tạm ngưng hoạt động
do ảnh hưởng của dịch COVID-19 như Sau:

1. ĐƠI1,Vị khai thác tuyến:
a) Tuyện Xe buýt có trợ giá số 471: Liên hiệp Hợp tác xã vận tải thành phố.
b) Tuyên Xe buýt không trg giá Sô 75: Hợp tác Xã Vận tái Số 26.
2. Lộ trình Và Các thông Sô hoạt động: Theo phụ lục kèm Quyết định này.

~

~

~~
~~

~~~

2

Điều 2. Trung tâm Quản Iỷ Giao thông công cộng có trách nhiệm:
`

1. Chấp hàrửl quy định về tổ chức qpản lý hoạt động vận tải hành khách
băng Xe buýt Và các Văn bản hướng dân triên khaí thực hiện.

2. Thông báo cho các đơn Vị khaí thác tuyến Về phương án khai thác tuyến
và triễn khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

3. Thông tin hoạt động trên tuyển cho hành khách biết.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thì hành kể từ ngày 01 tháng 12 năm

2021 Và thay thể các Quyết định trước đây Về công bổ hoạt động của các tuyển
Xe buýt nêu trên.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các Phòng: Quản lý Vận tải đường
bộ, Kế hoạch-Đầu tư, Tài chính, Pháp Chế, Quản lý Khai thác hạ tầng gíao thông
đường bộ; Chánh thanh tra Sở Gíao thông Vận tải; Giám đốc Trung tâm Quân lý
Gíao thông công cộng và Các đơn Vị khai thác tuyến có trách nhiệm thì hành
Quyết định này./.ƠZ ~ ~~

~~

ÌVơ'i nlzgịn: KT. GIÁM ĐỐC
- Như điêu 4; PHÓ GIÁM ĐỐC
- LH HTX VT TP;
- HTX VT số 26;
- Sở GTVT (PGĐ Khối);
- Lưu:VT, VTĐB.QT.

VẬt`ì TẸ\I

_,__

I
_.l,`_Ĩ\`\\`x

---s- " anh Hưng
~

Hưng Long
1.1. Lộ trình:
- Lưọ't đí: Bến Xe buýt Chợ Lớn (Bển A) - Đường Lê Quang Sung -

Đường Nguyễn Hữu Thận - Đường Tháp Mười - Đường Hải Thượng Llãn Ong -

Cầu Chà Và - Đường Cao Xuân Dục - Đường Tùng Thiện Vương - Quôc lộ 50 -

Hương lộ 11 - Bến Hưng Long; ,

- Lưọ't Về: Bến Hưng Long - Hương lộ 11 - Quộc 1ộ 50 - Đường Tùng
Thiện Vường - Cầu Chà Và - Đường Hải Thượng Lãn Ong - quay đâu - Đường
Hải Thượng ,Lãn Ông - Đường Lê Quang Sung - Đường Trang Tử - Bên Xe buýt
Chợ Lớn (Bên A).

1.2. Các thông số hoạt động chủ yếu:
TT Các chỉ tiêu khai thác Đon vị tính Thông số
1 Cự Iy tuyến bình quân Kín 17,3

2 Thời gian hành trình 1 chuyển xe Phút/chuyên 50

3 4 ' _A Híệu Xe, số chỗ Transìnco-B55
Chung loạl phương tlẹn (đứng và ngồi) I

ặ5
(C0 may lạnh)

Thời giạn hoạt động trong ngày
- Tại Bên Xe buýt Chợ Lớn
+ Chuyển đâu tiên xuất bên 05 giờ 30
+ Chuyến cuôi cùng Xuât bên Giờ 19 giò' 00

4 - Tại Hưng Long
+ Chuyến đâu tiên Xuất bên 04 giò' 20
+ Chuyển Cuôi Cùng xuât bên 17 giò- 50
Tông Sô chuyên Xe hoạt động trong ngày Chuyên/ ngày 90
Sô Xe hoạt động theo biểu đô Chạy xe Xe/ngày 09
2. Tuyển xe buýt không trợ giá số 75: Sài Gòn - Cần Giờ
2.1. Lộ trình:
- Lu`ọ't đi: Bến Xe buýt Sài Gòn - Đường Phạm Ngũ Lão - Đường Đề Thám

- Đường Trần Hung Đạo - Đường Hàm Nghi - Đường Tôn Đức Thắng - Đường
Nguyễn Tất Thành - Đường Huỳnh Tấn Phát - Đường Rừng Sác - Đường Duyên
Hải - Đường Đặng Văn Kiều - Đường Đào Cử - Bến xe buýt Cần Giờ.

- Lưọ`t Về: Bến Xe buýt Cần Giờ - Đường Đào Cử - Đường Đặng Văn Kiều_
- Đường Duyên Hải -_Đường Rùng Sác - Đường Huỳnh Tấn Phát - Đường
Nguyên Văn Linh - Câu Tân Thuận - Đường Nguyễn Tât Thành - Đường
Hoàng Diệu - Đường Đoàn Văn Bơ - Câu Calmete - Đường Calrnete - Nhánh rẽ

2

pnảì trên cầu Calmette - Đường Pasteur - Đường Hàm Nghi - Đường Lê Lai -

Bên Xe buýt Sài Gòn.
2.2. Các thông số hoạt động chủ yếu:

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TT Các chỉ tiêu khác Đơn vị tính Thông số
1 Cự ly tuyến Km 63,5

Thời gian hoạt động trong ngày
- Bến Xe buýt Sài Gòn
+ Chuyến đầu tiên Xuất bến 07 giờ 30

2 + Chuyến cuối cùng xuất bến Giờ 16 giờ 30 .

- Bến Xe buýt Cần GỈỜ
+ Chuyến đầu tiên Xuất bển 04 giờ 00
+ Chuyến cuổi cùng Xuất bến 16 giờ 30

3 Thời gian hành trình 1 chuyển Xe Phút/chuyến 140

4 Chúng loại phương tiện IỆỂỆÌĨỂ Bĩầẵềhậỹo

5 Tổng số chuyển Xe hoạt động/ngày Chuyển/ngày 06
6 Số Xe hoạt động theo biểu đồ chạy xe Xe/ngày 02

		2021-11-29T16:47:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!